


С. Ж. Асфендияров  атындағы Қазақ Ұлттық 

медицина  университеті  мен  еліміздегі  ірі 

медициналық орталықтардың  ғалымдарының 

қатысуымен жазылған бұл еңбекте хирургиялық 

ауруларды емдеп, жазуды заңдық, құқықтық 

тұрғыда және ғылыми негізде басқарып, жүргізу 

мәселелері  қамтылған. 

Сондай-ақ, хирургиялық аурулардың  жалпы 

сипаттамасы, аурудың қалай дамып, өрбитіндігі, 

олардың алдын  алу  және  заманауи емдеу 

әдістері көрсетілген. Анестезиология, жұқпалы 

аурулар туралы  және  қан  құю мәселелері, 

науқастардағы инфузионды 

трансфузиологияның, детоксикационды 

терапияның принциптері де кеңінен сөз болады.

Оқулық  медициналық  жоғары  оқу 

орындарының студенттеріне, магистранттары 

мен докторанттарына  және  медициналық 

колледждердің оқушыларына  арналған.

617

И 13

Ибадильдин, А. С. 

Хирургиялық аурулар : оқулық / А. С. 

Ибадильдин. - Алматы : "Қарасай", 2022. 

- 392 бет 



Қазіргі  заманғы  хирургияда  жоғары 

технологиялардың қарқынды енгізілуіне 

қарамастан, қант  диабеті  аясында 

хирургиялық  жұқпаны емдеу  мәселелері 

кезек  күттірмейтін  басты  мәселелердің 

бірі  болып  қалуда.

Оқу құралында жара үрдісінің  дамуы мен 

қант диабетіндегі  іріңді  жараларды  емдеу 

туралы қазіргі көзқарастар, жұмсақ тіндер 

мен диабеттік аяқтардың іріңді-өліеттенулік 

үрдістерін диагностикалау  мен  емдеудің 

жалпы негіздері  көрсетілген. 

Оқу  құралы  бакалавриаттарға, іріңді 

хирургиямен шұғылданып  жүрген 

дәрігерлерге және  эндокринологтарға 

арналған

616.279-089

Х 49

Хирургиялық іріңді жұқпалар және

қант диабеті : оқу құралы / А. 

Қаныбеков [және т.б.]. - Алматы : 

Эпиграф, 2022. - 192 бет 



Бұл  оқулықта  шұғыл  хирургиялық 

патология кезіндегі диагностикалық және 

емдеу тәжірибелері жинақталған. Қазіргі 

шығарылып отырған  ғылыми  еңбекте 

авторлар ургенттік  хирургиялық 

патологияларымен  түскен  науқастарға 

қолданылған эндохирургиялық  емнің 

негіздерін көрсеткен. Пневмоперитонеум 

кезіндегі жансыздандырулық  жәрдемінің 

ерекшеліктері жеке бөлімге бөлінген. Бұл 

жарияланып отырған оқулықта операцияға 

керекті жабдықтар, аспаптар және  іш 

қуысының  ағзаларының шұғыл түрде емді 

қажет  ететін негізгі емдік-диагностикалық 

алгоритмдер жарияланған.

Оқулық  тәулік  бойы  жедел  түрде  іш 

ағзаларының  патологияларымен түсетін 

науқастарға  шұғыл  түрде  медициналық 

көмек көрсететін  хирургтарға, 

реаниматологтарға және де басқа медицина 

қызметкерлеріне арналған.

617-089

Қ 38

Қаныбеков, А.  

Жедел іш аурулардың

эндохирургиясы : оқулық / А. 

Қаныбеков, Құрмашев Е. Е., Т. С. 

Жораев. - Алматы : Эпиграф, 2022. -

152 бет.



Ұсынылып  отырған  оқу құралы бүйрекүсті 
бездерінің қызметтік  морфологиясын  бағалау, 
алгоритімдік зерттеуіне және патоморфологиялық 
сипатына арналған. Онда макро-микроскопиялық, 
жасушалардың морфофункциональдық  және 
гистохимиялық зерттеулерімен қатар, бүйрекүсті 
бездерінің морфологиялық  зерттеудің 
сипаттамалары  және  морфологиялық 
белгілеріндегі сөздік сипатын сандық бағалау 
алгоритмдерімен көрсетілген. Тағы бір ерекшелігі, 
ағзаның  гистофункционалды белсенді кезеңінің 
морфологиялық критерийлеріне, сонымен қатар, 
нәрестелердегі бүйрекүсті  бездерінің  кейбір 
ауруларына және  жүре пайда болған бүйрекүсті 
бездерінің ауруларына, қатерсіз және  қатерлі 
ісіктеріне, зертхана анализдеріне  көңіл 
аударылған. Оқу құралында берілген ақпаратты 
жеңіл игеруі  мақсатында  иллюстрациялық 
материалдар мен  тест  сұрақтары  келтірілген. 

Оқу құралы медициналық ЖОО студенттеріне, 
магистрлерге, білімін жетілдіру  факультетінің 
дәрігерлеріне, патоморфологтарға, гистологтарға 
және  эндокринологтарға  арналған.

616.61-002

Қ 26

Қалиев , А. Р. 

Бүйрекүсті бездерінің кейбір

ауруларының морфофункциональдық

сипаттамалары және алгоритімі : оқу

құралы / А.Р. Қалиев . - Алматы : 

Эпиграф, 2022. - 108 бет. 



Бүйректің  жедел  жеткіліксіздігі қазіргі 

таңда «бүйректің жедел зақымдалуы» деп 

аталады. Ол көбінесе  ауыр жағдайдағы 

науқастарда  дамиды  және  жоғары өлім-

жітіммен  сипатталады. Медицина 

ғылымындағы және тәжірибесіндегі соңғы 

жетістіктерге қарамастан, бұл өлім

көрсеткіші төмендемей тұр. Берілген оқу 

құралы, соңғы жылдары жасалып жатқан 

бүйректің жедел  зақымдалуының 

диагностикасы және емдеуі жөніндегі жаңа 

нұсқаулықтарды  есепке ала отырып 

дайындалған. Қазақстан Республикасында 

бұл  тақырыпта  оқу  құралдары  жоқ, 

әзірленген оқулықтарға  да  кірген  жоқ.

Оқу құралы бакалаврларға, интерндерге, 

резиденттерге және дәрігер-интенсивистер 

мен  нефрологтарды қосқанда кең салалы 

дәрігерлерге  арналған.

616.61-002

Б 91

Бүйректің жедел закымдалуы : оқу

құралы / Ә. Б. Қанатбаева [және т. 

б.]. - Алматы : Эпиграф, 2022. - 128 

бет.



Құрастырылып отырған оқу-әдістемелік 

құралда  жиі кездесетін колопроктологиялық 

патологиялар, олардың жіктелулері, 

клиникасы, диагностикасы және емдік 

әдістері туралы түсініктемелер берілген.

Оқу-әдістемелік  құрал  суреттер мен 

сызбалармен безендіріліп, сонымен қатар 

тест сұрақтарына сәйкес оның  жауаптары 

көрсетілген.

Оқу-әдістемелік  құрал  бакалаврларға, 

болашақ хирург - колопроктолог 

резиденттерге және  медицина 

колледждерінің студенттеріне  арналған.

616.35

П 77

Проктология   : оқу-әдістемелік

құрал / Ә. Т. Жұмабеков [және

т.б.]. - Алматы : Эпиграф, 2022. 

- 228 бет.



Денсаулық  психологиясы оқу құралы 

жоғары оқу  орнының психология 

педагогика мамандығының 

бағдарламасына сәйкес құрастырылған. 

Денсаулық психологиясы - денсаулықтың 

психологиялық себептері жайлы, оны 

сақтау, бекіту  дамыту әдістері  және 

құралдары жайлы  ғылым. Денсаулық 

психологиясына адамның өмірге келуінен 

өліміне дейін  денсаулығын сақтау 

тәжірибесі  енеді. Оның нысаны  атақты 

ауру  тұлға емес  денсаулық  болып  

табылады.

Оқу  құралында  дәріс  сабақтарында 

өтілетін лекциялардың  қысқаша мазмұны 

мен әдебиеттер  тізімі  берілген.

Оқу құралы психология, педагогика 

мамандығының  студенттеріне арналған.

613.86

Ж 69

Жолдасбеков, А. А. 

Денсаулық психологиясы : оқу

құралы / А. А. Жолдасбеков, С. К. 

Примбетова. - Алматы : Эпиграф, 

2022. - 288 б. 



Алиментарлық аурулар – халық арасында 
тамақтанудың  бұзылуынан  туындаған 
созылмалы  инфекциялық емес аурулардың 
даму  қаупінің  факторлары  болып 
табылатын  аурулар.

Осы  оқу құралы  алиментарлық -
аурулардың алдын алу есебінен өмір сүру 
сапасын арттыру жүйесін сипаттайды  және  
превентивті медицина  саласында 
медициналық-ұйымдастыру іс-шараларын 
қалыптастыру үшін  негіз  бола алады.

Оқу  құралы  жалпы  медицина 
факультетінің бакалавр, интернатура 
студенттеріне, дәрігерлерге  арналған.

613.2

А 44

Алиментарлық аурулардың

профилактикасы : оқу құралы /  

[және т.б.]. - Алматы : Эпиграф, 

2022. - 156 бет 



Оқу  құралында  дәстүрлі  қытай 

медицинасындағы кездесетін негізгі 
синдромдардың  сипаттамасы, 
клиникасы  мен емдеу  әдістері 
алгоритмдер мен  кесте  түрінде 
келтірілген. Студенттердің  білімін 
тексеретін  тестілік  сұрақтар  мен 
ситуациялық  есептер  берілген.

Оқу  құралы жоғары медициналық оқу 
орындарының және  медициналық  
колледждердің  студенттеріне, 
инерефлекстерапия  мамандығына 
арналған.

615.825

А 14

Абдухалыков, А. М. 

Емдік дене тәрбиесі негіздері мен 

ішкі ауруларда қолданылуы : оқу

құралы / А. М. Абдухалыков. -

Алматы : Эпиграф, 2022. - 168 бет. 



Оқу  құралы  әл-Фараби  атындағы Қазақ 
ұлттық университеті заң факультеті Ғылыми 
Кеңесінің шешімі бойынша жарық көрген. 
Еңбекте мемлекет  және құқық  пәнінің 
әртүрлі салалары мемлекеттік тілде түсінікті 
әрі нақты  мысалдар келтіріле отырып жан-
жақты талданған, түсініктер мен мәліметтер 
толық  берілген, сондай- ақ құқықтық 
актілер ұсынылған.

Оқу  құралының  жоғарғы  оқу  орындары 
студенттерінің сапалы және тиянақты білім 
алуына  және  мемлекет  және  кұқық пәні 
бойынша  өз білімдерін  жетілдіруге ниет 
білдірген көпшілік оқырмандардың құнды 
құралы  болуына  зор сенім бар.

67(5Каз)я73

Қ 18

Қазақстан Республикасының

мемлекет және құқық негіздері. 1(2) 

бөлім : оқу құралы / құраст. А. Н. 

Ағыбаев. - Алматы : New book, 2022. 

– 338(246) бет.



Оқу құралы, Қазақстан Республикасының 

Білім және  ғылым  министрлігінің  орта 

мамандандырылған оқу орындарының білім беру 

стандарты мен оку бағдарламасына сәйкес және 

еңбек қатынастарын  реттейтін  нормативтік 

құқықтық актілерге сүйене отырып дайындалған. 

Сондай-ақ осы оқу құралында автордың көп 

жылғы  жинақталған  тәжірибесі  мен орта 

мамандандырылған  оқу  орындарының  оқыту 

бағдарламасына  сәйкес  дайындалған  дәрістері 

қамтылған. 

Аталмыш оқу құралы жалпы орта білім беретін 

мектептің құқық  неғіздері пәні мұғалімдеріне, 

оқушыларға, құқық негіздерін  оқытатын  орта 

арнайы және  жоғары  оқу  орындарының 

оқытушыларына, студенттеріне және  құқық 

саласын теориялық тұрғыдан ізденіп, 

зерттеушілеріне, «Құқықтану» мамандығынан 

басқа мамандықтардың  күндізгі  бөлім және 

қашықтықтан  оқыту  технологиясы  бойынша 

оқитын  студенттеріне  арналған. 

67(5Каз)я73

Г 12

Газизова, Н. С. 

Құқық негіздері : оқу құралы / Н. С. 

Газизова. - Алматы : New book, 2022. 

- 256 бет.



Оқу  құралында философия  тарихының 

негізгі даму сатылары, басты ұғымдары, 

өкілдері, негізгі мәселелері, кезең-кезеңімен 

жүйелі қарастырылып, кеңінен қамтылған. 

Мән-мазмұны ежелгі кезеңнен бастап, бүгінгі 

таңға дейінгі аралықта мәдениет кеңістігінде -

болмыс, таным, сана, өркениет  категория-

ларымен кеңінен қамтылып, эвтаназия мен 

суицид тәріздес қайшылықты проблемалармен 

толықтырылған.

Оқу  құралы  жоғары  оқу орындарындағы 

барлық философия  факультетінде оқитын 

студенттер мен магистранттарға, философия 

ғылымына қызығушылық  танытушыларға 

және медицина  факультетінің  студенттеріне 

арналған.

87(5Каз)я73

Д 37

Джекебаева, М.  

Философия  : оқу құралы / М. 

Джекебаева. - Алматы : New book, 

2022. - 260 бет 



Книга вводит читателя в одну из наиболее 

богатых областей  духовной  культуры 

человечества - мировую философскую мысль. 

Она является теоретико-методологическим 

трудом, в котором раскрываются 

предназначение, смысл и  функции, 

исторические типы  и  направления, 

положения и  понятия  философии от ее 

возникновения  до наших дней. В ней на 

основе панорамного подхода освещаются 

также важнейшие  проблемы современной 

философии с учетом новых реалий эпохи, 

в  том числе  и дискуссионные.

Работа  выпущена в качестве учебного 

пособия для  студентов, магистрантов и 

аспирантов, а  также рассчитана  на всех 

изучающих  современную  философию и 

имеющих интерес  к  философскому 

осмыслению современной "быстротекущей 

жизни".

87я73

Е 729

Ермеков, К.  

Курс философии : учебник / К. 

Ермеков. - Алматы : New book, 2022. 

- 464 с. 



Бұл кітапқа әлеуметтану ғылымының түрлі 

салалары бойынша қазіргі кезде қолданылып 

жүрген  негізгі атаулар  мен төл тіліміздегі 

баламалармен енді. Бұл жұмыста социология 

ғылымының даму процесі, оның қазіргі ғылыми 

мәртебесі, неғұрлым танымал  өкілдерінің 

концепциялары, негізгі  теориялық-

әдіснамалық, әдістемелік және әдіс- құралдық 

негіздері, орта  деңгей теориялары 

қарастырылған. Әлеуметтанудың негізгі 

ұғымдары, әлеуметтанулық   концепциялар, 

мектептер, зерттеліп отырған мәселелер тарихи 

тұрғыдан  маңыздылығына  және  қазіргі 

кезеңдегі өзектілігіне қарай беріледі. Қазақстан 

социологтарының бұл ғылымға қосқан үлестері 

жақсы көрсетілген.

Бұл  кітап  орта  арнаулы және жоғарғы оқу 

орындарының оқытушыларына, студенттеріне, 

магистранттарға, мектеп мүғалімдеріне, 

сондай-ақ әлеуметтану ғылымына қызығатын 

қалың жұртшылыққа  арналған.

60.5

Б 52

Биекенов, К. Ү. 

Әлеуметтану. Ұғымдар мен 

баламалар : сөздік / К. Ү. Биекенов, 

М. С. Садырова. - Алматы : New 

book, 2022. - 400 бет .



Бұл  еңбекте  әлеуметтану  білімін 

қалыптастырудың тарихи және әдістемелік 

алғышарттары берілген, сондай-ақ  қазіргі 

заманғы жаңа әлеуметтанудың ғылыми базасын 

құрайтын  өзекті  жайттар  мен теориялық –

әдістемелік  принциптер  баяндалған.

Оқу-әдістемелік  құралда  «Әлеуметтану» 

пәнінің негізгі  тақырыптары  тереңірек 

қарастырылған. Құралдың соңында бақылау 

сұрақтары, жағдайаттық мәселелер келтірілген. 

Бұл  студенттерге пән бойынша қорытынды 

бақылауға дайындық ретінде ұсынылып отыр.

60.5я73

М 38

Мейрамова, Н. А. 

Әлеуметтану бойынша дәрістер

курсы : оқу-әдістемелік құрал / Н. 

А. Мейрамова [және т. б.]. - Алматы 

: New book, 2022. - 140 бет. 



В  настоящей  монографии  собран  и 
анализирован многолетний опыт борьбы с 
туберкулезом, как зооантропонозом, наносящим 
серъезный вред здоровью населения, весомый 
ущерб стабильному развитию животноводства 
в  стране.

Освещены  наиболее  совершенные  и 
эффективные способы  вакцинопрофилактики 
БЦЖ молодняка, сочетанного  ускоренного 
оздоровления неблагополучного по туберкулезу 
КРС пункта. Разработана  уникальная схема 
проведения ускоренных   дифференциально -
диагностических исследований  на туберкулез 
крупного рогатого  скота.

В книге впервые в отечественной литературе 
показаны особенности  проявления 
микобактериозов на  фоне паразитоценоза у 
животных, значимость сельско-хозяйственных, 
домашних, диких животных  и  птиц  как 
источников, переносчиков  и резервуаров 
возбудителей микобактериальных инфекций для 
человека.

Предназначена  для научных сотрудников и 
специалистов, занимающихся  проблемами 
туберкулеза  и  микобактериозов у  людей, 
животных и птиц, их природной очаговости, 
руководителей хозяйствующих субъектов, а 
также  преподователей, докторантов, 
магистрантов и студентов учебных заведений 
медико - ветеринарного профиля.

616-002.5

Б 270

Басыбеков, С. Ж. 

Туберкулез и микобактериозы как 

зооантропонозы (эпизоотология, 

эпидемиология, диагностика и 

профилактика) : монография / С. Ж. 

Басыбеков. - 2-е стереотип. изд. -

Алматы : New book, 2022. - 362 с. 



Для  проведения  правильной  оценки 

патологических тенеобразований в  органах 

грудной  клетки и средостения, необходимо 

знать возрастные анатомо-физиологические 

особенности в норме у детей и подростков в 

рентгенологическом  изображении.

Учебное пособие предназначено для вне- и 

аудиторной подготовки  студентов 

медицинских ВУЗов, изучающих основы 

диагностики туберкулеза, врачей  - интернов, 

молодых специалистов ПМСП, врачей -

фтизиатров, врачей - рентгенологов, 

пульмонологов и  педиатров.

К  учебному  пособию прилагаются 

контрольные тестовые  задания с таблицей 

правильных  ответов.

616.24-002.5

Р 397

Рентгенологическая диагностика 

туберкулеза органов дыхания у 

детей и подростков : учебное 

пособие / Р. А.  Агзамова [и др.]. -

Алматы : New book, 2022. - 112 с.



Монография  посвящена  актуальной 

проблеме современности - ВИЧ-инфекции. 

В  ней проводится  литературный  обзор          

с описанием тенденции развития эпидемии 

ВИЧ-инфекции  в  мире,  республике и           

в Павлодарской области. Приведены 

сравнительные  результаты различных 

вариантов дозорного  эпидемиологического 

надзора за ВИЧ/СПИД, а также  медико-

социальные технологий профилактики ВИЧ 

инфекции, лечения  и наблюдения  лиц          

с  ВИЧ/СПИД  с оценкой  медицинской, 

социальной и экономической эффективности 

мероприятий.

Книга  предназначена  врачам 

эпидемиологам,   клиницистам  и 

организаторам здравоохранения.

616.9

И 502

Имангазинов, С. Б. 

ВИЧ/СПИД. Эпиднадзор и 

профилактика : монография / С. Б. 

Имангазинов. - Алматы : New book, 

2022. - 232 с. 



Настоящее  издание представляет собой 

первую Казахстанскую  монографию по 

суицидальному  поведению  больных 

психическими расстройствами. Монография 

базируется  на  многолетних исследованиях 

клинических  наблюдений суицидального 

поведения больных  с  психическими 

расстройствами, проведенных лично автором. 

В монографии  представлена  социально-

демографическая  и  клинико-

психопатологическая характеристика 

психически  больных, обнаруживающих 

различные формы  суицидального поведения. 

Предложена  клиническая типология 

механизмов формирования суицидальной 

мотивации, основанная  на анализе 

взаимосвязи между  основными  факторами, 

детерминирующими суицидальное поведение 

психически больных: психопатологический 

синдром - личность - ситуация. 

Монография  предназначена для психиатров, 

психотерапевтов, наркологов, медицииских 

психологов,  социальных  работников, 

организаторов  здравоохранения.

616.895.8

Р 243

Распопова, Н. И.  

Суицидальное  поведение 

психически больных : монография / 

Н. И.  Распопова. - Алматы : New

book, 2022. - 348 с. 



В настоящем  учебном пособии представлен 

аналитический обзор литературных данных, 

отражающий исторические и современные 

аспекты патогенеза шизофрении. На материале 

проведенных авторами исследований разработана 

клиническая типология  механизмов 

формирования суицидальной  мотивации у 

больных шизофренией. Предложены 

дифференцированные программы профилактики 

суицидов у больных шизофренией, позволяющие 

расширить  возможности  своевременной 

диагностики суицидально опасных состояний и 

повысить эффективность  оказываемой им 

лечебно- профилактической помощи. Освещены 

инновационные  подходы  к  терапии суицидально 

опасных депрессивных  расстройств.

Учебное  пособие предназначено для 

использования в учебном процессе медицинских 

ВУЗов  и  постдипломного  медицинского 

образования, а также для практикующих врачей 

психиатров, психотерапевтов, наркологов, 

медицинских психологов, социальных

работников и  организаторов  здравоохранения.

616.895.8

Р 243

Распопова, Н. И.  

Диагностика  и  профилактика 

суицидального поведения у больных 

шизофренией : учебное пособие / Н. 

И.  Распопова, М. Ш. Джамантаева. -

Алматы : Эпиграф, 2022. - 148 с. 



В  монографии  рассматриваются 

проблемы интерпретации и понимания в 

современной теории  речевой 

коммуникации. Детальному анализу 

подвергаются речевые акты с точки зрения 

семантики, прагматических  оттенков 

содержания, языковых средств выражения 

и  коммуникативных контекстов 

употребления, рассматриваются  вопросы 

субъекта в  языковом выражении, 

понимания смыслообразования  как 

процесса, соотношения понимания и 

интерпретации в  межличностной 

коммуникации.

Для  студентов, магистрантов, 

докторантов, а также для  всех, кто 

интересуется вопросами межличностной 

коммуникации, интерпретации и 

понимания.

81'1

А 405

Акошева, М. К. 

Интерпретация и понимание в 
теории речевой коммуникации : 
монография / М. К. Акошева. -
Алматы : Эпиграф, 2022. - 232 с. 



В  пособии  представлены понятия и 

методы вычисления  основных 

статистических  величин. Наряду с 

изложением классических статистических 

методов, применяются  новые методы, 

которые необходимы  в  практической 

деятельности. К каждой теме прилагаются 

методические указания, задачи, 

контрольные вопросы, тесты с ответами.

Предназначено  для  студентов 

обучающихся по  образовательным 

программам «ІТ - медицина».

616

Б 940

Бухарбаев, М. А. 

Медицинская статистика : учебное 

пособие / М. А. Бухарбаев, В. Н. 

Казагачев. - 2-е изд. - Алматы : 

Эпиграф, 2022. - 268 с.



Краткая характеристика работы:

учебное  пособие составлено в 

соответствии с типовой  программой РК 

по офтальмологии 2004 г. и ГОСО 2003 г. 

на основе  нескольких  источников 

зарубежной литературы  по  дисциплине 

прежних  и новых  изданий. Лекционный 

материал разработан  по 16 темам 

офтальмологии  с учётом современных 

достижений медицинской  науки  и 

практики. В конце каждой темы даны 

контрольные вопросы.

Учебное  пособие предназначено  для 

студентов II уровня обучения.

617.7 

Г 510

Гиря, Л. Г. 

Лекции по офтальмологии : учебное 

пособие / Л. Г. Гиря. - Алматы : New

book, 2022. - 188 с.



Қызмет көрсету бөлімі:

Серикбаева Г.Р.


